
Kostrzyn nad Odrą 13.10.2017 r. 

 

 

   Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Znak sprawy: ZP.271.21.2017.EK 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Zmiana treści i wyjaśnienia SIWZ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: 

„Dostawa oleju opałowego dla potrzeb  Miasta Kostrzyn nad Odrą” 

 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, na podstawie art. 38 ust. 1 a i  4 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tj.),                               

w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści zapytania SIWZ,  

informuje:  

 

Pytanie  1. 

Przytoczona przez Zamawiającego w § 13 ust. 9, 10 Wzoru umowy norma jakościowa 

została wycofana w 2011r. i zastąpiona normą PN-C-96024:2011. 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tj.), zmienia treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia wraz z załącznikami w następujących dokumentach postępowania: 

- SIWZ – rozdział III ust.2 tiret 9, który brzmi:  

 „ Dostarczany oleju opałowy powinien: być dopuszczony do sprzedaży w Polsce, 

powinien być dobrej jakości bez wad fizycznych lub prawnych oraz powinien 

odpowiadać Polskiej Normie (wg PN-C-96024), i posiadać następujące parametry: 

1) gęstość oleju przy temp. 15 º C nie większa niż  - 0,86 g/ml 

2) wartość opałowa  oleju nie mniejsza niż   - 41,5 MJ/kg 

3) zawartość siarki nie większa niż     - 0,3 % 

4) lepkość kinematyczna w temp.20 º C nie większa niż - 8 mm ²/s” 

 

a otrzymuje brzmienie: 

 „Dostarczany oleju opałowy powinien: być dopuszczony do sprzedaży w Polsce, 

powinien być dobrej jakości bez wad fizycznych lub prawnych oraz powinien 

odpowiadać Polskiej Normie (PN-C-96024 z 2011), i posiadać następujące 

parametry: 

1) maksymalna gęstość oleju w temp. 15 º C    - 860 kg/m3 

2) wartość opałowa  oleju nie mniejsza niż   - 42,6 MJ/kg 

3) maksymalna zawartość siarki      - 0,10 % (m/m) 

4) maksymalna lepkość kinematyczna w temp.20 º C  - 6,00 mm ²/s” 

 

 

- Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy 

 § 4 ust. 3, który brzmi  



„3. Dostarczania oleju opałowego odpowiadającego Polskiej Normie (wg PN-C-96024), o 

następujących parametrach: 

1) gęstość oleju przy temp. 15 º C nie większa niż  - 0,86 g/ml 

2) wartość opałowa  oleju nie mniejsza niż   - 41,5 MJ/kg 

3) zawartość siarki nie większa niż     - 0,3 % 

4) lepkość kinematyczna w temp.20 º C nie większa niż - 8 mm ²/s 

dopuszczonego do sprzedaży w Polsce, dobrej jakości bez wad fizycznych lub prawnych.” 

a otrzymuje brzmienie: 

„3. Dostarczania oleju opałowego odpowiadającego Polskiej Normie (PN-C-96024 z 

2011), o następujących parametrach: 

1) maksymalna gęstość oleju w temp. 15 º C    - 860 kg/m3 

2) wartość opałowa  oleju nie mniejsza niż   - 42,6 MJ/kg 

3) maksymalna zawartość siarki      - 0,10 % (m/m) 

4) maksymalna lepkość kinematyczna w temp.20 º C  - 6,00 mm ²/s” 

dopuszczonego do sprzedaży w Polsce, dobrej jakości bez wad fizycznych lub 

prawnych.” 

- § 13 ust. 9 w miejsce dotychczasowej treści „PN-C-96024 z 2001” wprowadza  

   nową treść w brzmieniu „PN-C-96024 z 2011” 

- § 13 ust. 10 w miejsce dotychczasowej treści „PN-C-96024 z 2001” wprowadza  

   nową treść w brzmieniu „PN-C-96024 z 2011” 
 

Pytanie 2. 

 Zamawiający dopuszcza możliwość (rozdz. XVI pkt. 5 SIWZ, zmiany "marki" 

dostarczanego przedmiotu zamówienia pod warunkiem, że oferowany asortyment będzie 

takiej samej lub lepszej jakości oraz w tej samej cenie, a wykonawca uzasadni konieczność 

dokonania takiej zmiany. Czy w świetle powyższego Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

oleju opałowego nabytego z importu każdorazowo spełniającego polską normę PN-C-

96024:2011 i posiadającego stosowne świadectwo jakościowe wystawione przez 

akredytowane laboratorium (PCA)? Natomiast do określenia ceny oferowanego oleju 

opałowego przyjecie ogólnie dostępnej oficjalnej strony internetowej www.orlen.pl (tj. jednej 

z dwóch w Polsce rafinerii - PKN Orlen S.A.), na której prowadzone są notowania cen paliw 

w polskich złotych uwzględniające zmiany na światowych rynkach produktów naftowych. 

Określanie cen referencyjnych do oferty oraz indeksacja cen paliw w trakcie obowiązywania 

umowy w oparciu o notowania cen w polskiej walucie publikowanych właśnie na stronie 

internetowej rafinerii PKN Orlen S.A. bądź Lotos S.A. jest powszechnie stosowane przez 

Zamawiających na gruncie zamówień publicznych w zakresie dostaw paliw.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 

Pytanie 3. 

SIWZ oraz § 3 Wzoru umowy stanowi o dotrzymaniu pod rygorem szeregu kar 

umownych czasu wykonania dostaw (tj. nie może być dłuższy niż 48 godzin). Tymczasem 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień do godz. 14:00 w dni od 

poniedziałku do piątku. Zatem czy Zamawiający potwierdzi, że realizacja dostaw będzie 

odbywać się również w soboty i niedziele, tak aby nie narazić Wykonawcy poprzez obecny 

kształt zapisów SIWZ i Wzoru umowy na automatyczne kary umowne (§ 17 Wzoru umowy).  

Odpowiedź: 

http://www.orlen.pl/


Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tj.), zmienia treść Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzoru 

umowy § 3 ust.3, który brzmi:  

„3. Wykonawca będzie dokonywał dostaw częściowych najpóźniej w ciągu  …….  godzin od 

momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Dostawa częściowa następować będzie 

każdorazowo za potwierdzeniem (dokument Wz), wystawionym przez Wykonawcę i 

potwierdzonym przez upoważnione osoby występujące po stronie Wykonawcy oraz 

Zamawiającego. 

a otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykonawca będzie dokonywał dostaw częściowych najpóźniej w ciągu  …….  

godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem że, 

jeżeli Zamawiający złoży zamówienie w piątek do godz.14.00, realizacja zamówienia 

będzie miała miejsce w poniedziałek. W tym przypadku, Wykonawca nie pozostaje w 

zwłoce w wykonaniu dostawy. Dostawa częściowa następować będzie każdorazowo za 

potwierdzeniem (dokument Wz), wystawionym przez Wykonawcę i potwierdzonym 

przez upoważnione osoby występujące po stronie Wykonawcy oraz Zamawiającego.” 

 
 

Pytanie 4. 

W rozdziale III SIWZ pkt. 2 oraz § 4 ust. 4 Wzoru umowy Zamawiający żąda wprost, 

aby świadectwo jakości było wystawione przez producenta. Czy Zamawiający uzna 

świadectwo jakości wystawione przez akredytowane laboratorium badawcze posiadające 

akredytację PCA w zakresie przeprowadzania analizy jakościowej paliwa będącego 

przedmiotem umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający może określić przybliżoną ilość oleju opałowego w dostawie 

częściowej? 

Odpowiedź: 

Przybliżoną ilość oleju opałowego w dostawie częściowej określa się od 2000 litrów do 

12500 litrów. 
 

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tj.), zmienia treść Załącznika nr 7 

do SIWZ – Wzoru umowy § 10, dodając ust.11. w brzmieniu: 

„11. Dostarczona ilość oleju opałowego fakturowana będzie w temperaturze 

rzeczywistej. Podstawą do wystawienia faktury będzie faktyczna ilość dostarczonego 

oleju w dniu dostawy niezależnie od temperatury według wskazań licznika litrów.” 

Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  prowadzi             

do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższym, na podstawie art. 38 

ust. 4a  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 

1579 tj.), Zamawiający dnia 13 października 2017r. zamieścił w Biuletynie Zamówień 

Publicznych  pod pozycją nr 598214-N02017 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 12 a ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tj.),  Zamawiający przedłuża termin 



składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenia zmian w ofertach, wyznaczając 

nowy termin składania ofert na dzień: 20.10.2017r. godzina 10.30 oraz  

nowy termin otwarcia ofert na dzień: 20.10.2017r. godzina 11.00. 

 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odra 

dr Andrzej Kunt 


